A . D . 1309. 
A n. 3 Edw, II.

itoc. Va»x>u. 
jt Edw. II. m. g. 
in Tun-.L<md.

Ratijicatm concessionis factce Raymundo Guillielmi de Budos, nepoH Papce.

Re x  omnibus ad quos, &c. salutem. Inspeximus quas- 
dam patentes [Jitterasj sigillis vCnerabilis patris W. 

Wygorn’ episcopi, & diiectonim & fidelium nostrorum, 
Jbhannis de Britannia Bichemund', & Adomari de Valencia 
Pembfoch', comitum, signatas, formam qu« sequitur con- 
tioentes:

UNIVERSIS Christi fidelibus, tam prssentibus quam futuris, Wal- 
terusj Dei gratift, Wyggom* episcopus, Johannes de Britannia Biche-

mund’, & Adomarus de Valencia Pembroch*, comites, per dominum no^ 
tfum Edwardum, D e i  gratid. Regem Anglise, ducem Aquitaniae, 8fc. prout 
supra 'de xu. die Mail, an. secmdi, (p. 72.) usque hac verba, videlicet.

Nos igitur dlct^ concessionem & assignationem in form& superius no* 
minat^, factas, tenore prsesentium, ratificamus & etiam confirmamus, 
cujuslibet jure salvo;

In quarum ratificationis & confirmaUonis testimonium, has litteras Aostraa 
fieri fecimus patentes.

Bat* apud Staunford, quinto die mensis AugustL

De intendendo prcrfafo Raymundo, super concessione pradictd.

A .B .  1309.
A n . 3 E d w .ll.

R ot.V ascon.
3 Edw. 11. m. 9. 
h) Turr. Lond.

T>EX senescallo suo Vascon*  ̂ vel ejus locum tenenti, 
IX  salutem. •

Cbm venerabilis pater, W. Wygorn* episcopus, & dilecti 
Sc fideles liostri, Johannes de Britannia Richemund’, & 
Adomarus de Valencia Pembroch*, comites ;

Kuper ad curiam domlni summi Pontificis in nuncium 
nostrum missi, habentesque potestatem k nobis conce- 

dendi, & faciendi super quadam supplieatione, quam Reimundus Guillielmi 
de Budos miles nobis fecerat,* de alto & basso justiciatu & proprietate, 
cum omnibus aliis & singulis juribus, deveriis, & suis pertinentiis universis, 
qu% habebamus in parochi^ de Budos, B urd^ diocesi's, eidem Reitnundo 
per nos dandis & concedendis, qus ad honorem & commodum nostrum 
possent cedere in h&c parte; •

Dictum altum & bassum justitiatum, proprietatem, & omnia alia & sin
gula jura & deveria, cum omnibus pertinentiis suis, quae babuimus in dict^ 
parochi^ de Budos, prsefata Reymundo Guillielmi suisque hseredibus, de 
corpore suo legitim^ procreatis, nomine nostro ooncesserint & assignave* 
lin t: resorto, & omni alii superioritate nobis 8c successoribus nostris, 
sdper praemissis, salvis & retentis, cum homa^o litgio nobis 8c. nostris 
successoribus, hseredibus ducatCts Aquitan*, faciendo, & uni lancei.

cum ferro novo- deauratOi pro sporli, in mutatione domini, semper sol- 
venda:

Ac nos dictas, concessionem Sc assignationem, per nostras patentes Tit̂  
teras, ratificaverimus 8c confirmaverimus cuilibet jure salvo, prout in 
litteris qpstris prsedictis plenihs continetur;

Vobis mandamus quod eidem Reymundo dictum altum .& bassum 
ticiatum, ac proprietatem. in parocnii praedicti, sine dilatione liberetis; 
ipsumque Reimundum & hseredes suos praedictos omnibus & singulis juri
bus, & deveriis, ac suis pertinentiis universis, quae babuimus in eidem 
parochii, uti 8c gaudere permittatis, juxta tenorem concessionis & as- 
signationis, necnon Sc ratificationis 8c confirmationis prsdictarum.

Dat’ apud Staunford, v. die Augusti.

Ei mandatum est militibus, liberis Iwminihus, omhihus aliis hahitatarihus 
in pdfrochid de Budos, Burdeg* diocese, quod praefato Reymundo, & suis 
hseredibus supradictis, in hiis, quse ad hujusmodi justitiatum, & proprieta
tem, jura 8c deveria, cum omnibus pertinentiis suis, quae Rex habuit in 
parochii praedicti, pertinent, intendentes sint 8c respondentes^ juxta te
norem litterarum R ^is praedictarum.

In cujus, &c.
Bat* ut supra.

De peditibus in Wallia contra Seotos eligendis.

A .B .  1309. 
A n. 3 Edw. 11.

'O FX . dilectis 81 fidelibus suis, Rogero de Mortuo Mari, 
IX  justlciario suo WalUae, Griffino ap Res, & Yerewardo 
ap Griffyn, salutem.

Quia tteuga, sive sufierentia, quam ad requisitionem 
magnifies principis, Philippi, Regis Franciae illustris, patris 
nostri carissimi, Scotis, innnicis & rebellibus nostris, usque 
ad certum tempusconcessimus duraturam, per ipsos Seotos 

ntillatenus observatur, set rumpitur, ut est notum :
Ipsique Scoti, pejora prioribuS cumulantes, contra nos & fideles nostros, 

in partibus illis, fraudulenter 8c hostiliter insurgunt, castra, villas, maneria, 
terras & tenementa, tam nostra quam fidelium nostrorum, ibidem indies 
invadendo, & alia dampna quamplurima perpetrando:
' Propter quod excercitum nostrum summoneri fecimus, versus dictas 

partes, ad rebelUonem dictorum inimicorum & rebellium, cum D e i  auxilio, 
reprimendani, ad quod homiuibus peditibus, ad arma potentibus, pluri- 
miini iodigemus:

Assiguavimus vos, & duos vestrim ad eligendum, in partibus North- 
tVidlifie, mille & quadring^htos homines pedites ; videlicet,

Be partibus de Englefeld, quadringentos;
Be^aitibus de Angleseye, quadringentos;
Be partibus de Meryonnith 8c Ardudo, trescentos}
Be comitatu de Kaemervan, d^centos;
Et de partibus de Meillorsesnek, centum; 

de validioribus & potentioribus partium illarum,
Ita, videlicet, quod si aliqua locorum illorum numero peditum fuerint 

nimis onerata, tunc numerum ilium ibidem diminui. Sc alia loca ind^ one- 
rari faciatis, prout juxta discretionem vestram melius videritis faciendum; 
hoc semper observato, quod uumerus prsdictus, videlicet, mille'& quadrin- 
gentorum peditum, de dictis partibus habeatur.

Assignavimus etiam vos, prsfati Gritfine Sc Yenvarde, ad dictos pedites} 
simul cum

Bucentis hujusmodi peditibus, de hominibus dilecti & fidelis nosttt 
Johannis de Grey, de partibus de Diffrencleyt j 

Et ducentis de hominibus dilecti Sc fidelis nostri Henrici de Lacy co- • 
mills Lincolniae, de partibus de Ros & Rowennok ;

Et trescentis de hominibus dilecti & fidelis nostri Johannis de .Wa- 
renna comitis Surrise, de partibus de Bronifeld 8c Yial:

Et centum de hominit>us dilecti 8c fidelis nostri Roberti de Monte 
Alto, de partibus de Mohautdaie:

Quibus qnidem Johanni, comitibus, 8c Roberto, roandavimus, rogandor 
quod prsedictos homines pedites, de partibus suis prsedictis, in*expedi-' 
tionem nostram prsedictam eli^, & vobis, aut uni vestrtfin nomine nostro 
faciant liberari;

Ad nos usque Berewycum super Twedam ducendos, ita.quod sint ibidem 
in octabis Sancti Michaelis, proximb futuris ad ultimum, armis competen- 
tibus benb muniti, ac prompt! 8c parati ad pfqficiscendum exinde nobis
cum in dictam expeditionem nostram  ̂contra inimicos 8c rebelles nostros 
supradictos<

Et ideb vobis mandamus quod prsedictos mille 8c quadringentos homines 
pedites, de dictis partibus de Englefeld, Engleseye, Meyronnith, Ardudo# 
comitatu de Kaemervan, & de partibus de Meillorsesnek' eligatia; & vos 
praedicti, Gtiffine & Y^rwarde, eos, simul cum dictis peditibus, hominibus 
preedictorum Johannis  ̂ comitum, 8c Roberti, ad nos, ad dictos -diem 8c 
locum, ducatis, sicat prsdictum est.

Et in negotio isto vos taliter habe^tis, quod expeditib nostra prsedicta, 
per vestri defectum, quod absit, nuUatenus retardetur ; set quod diligen*. 
tiam vestram, & solHcitudinem, in hac pATte, debeamus merhb commendare*

Mandavimus enim camerario nostro de Kaemervan, quod omnibus pe*
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dttibus prsdicitis vadia sua solvat, h. die quo de dictis ptutibus se moveriat, 
quousque veneriot usque Cestriam: * •

. dilectum clericum nostruiD» Robertum de fialiweU, ussi^avimus ad 
solvendum eisdem peditibus vadia sua, ab e&dem viUi €^tnss» quousque 
ad nos venerint apud dictam wllam de Berewico.

In cujus, &q.
Teste Rege, apud StaunS)rd, v. die August!,

Eodem modo ass^antur Rogerus de Mortuo Maritjustic* Wallus, WaU 
ierus de Pederton, Philippus ap Hatoellf Morganus ap Mereduky Stephdnus 
de la Morey 8t fValterus Hakeluty quinqucy quatuor, tree, 8( duo eorumy ad 
eligendum duo milia hominum peditum in partibus Suthwallie; vide- 
Uc^,

De comitatu Kaermerdyn quadringentos;
Et de partibus de Powys quingentos ;
£ t  de partibus de Buelt & Eluail ducentos;
Et de partibus de Straddewy quadringentos ;
E t de partibus de Cardygan ducentos ; „
Et de partibus de Emelyn centum ;
Et de partibus de Cantermaur & Canterbaghan ducentos.

E t jb'sedicti Morganus & Stephanusj. assignantur ad cosdem homines 
pedites ducendos/simul cum

Octingentis de hominibus Humfridi de Bohun comitis Hereford' & 
Essex', de partibus de Breghennok;

Ducentis de hominibus Willielmi Martyn, de*partibus de Kemmes & 
Denet;

Ducentis de hominibus Henrici de Lane’, de partibus de Cathwarth- 
Ian & Eedwelly;

Octingentis (Je hominibus GrHberti de Clare comitjs Glouc’ & Hert
ford', de partibus de Morganno;

Ducentis de hominibus Edmundi comitis Arundell, de partibus de 
Clove; ’ *

Centum de hominibus Johannis LeStraunge, de partibus de Knokyn;
Centum de hominibus Fulconis filii Warini, de. partibus de Whtynton;
Et quingentis de hominibus Rogeri de Mortuo Mari de Wygemore, de 

partibus de Melennyth, & aliis terris suis in Wallia.
Et Rex mandavit camerario suo de Kaermerdyn, quod solvat eisdem 

peditibus vadia sua, a die quo de dictis partibus se moverint, quousque 
venerint usque Cestriam.

Et Johannes de Hereford clericus, assignatur ad solvendum eisdem pe* 
ditibus vadia sua, k dicta villd Cestrise, quousque venerint apud Berewycum 
super Twedam. In cujus» &c.

Teste ut supra.

De peditibus in Anglia contra Scotos eligendis.
A . B . >^09.

A n. 3 Edw. 11.

n, m. 9. 
in Turr* Lond.

Re x  dilectis & fidelibus suis, Richardo de Byngham, 
Thomse Malet, *& vicom' Notingh’ & Derb', salutem. 

Quia treuga, sive sufTerentia, quam, &Ci ut supra.
Assignavimus vos,*& duos vestrftm, ad eligendurn in

-----------  dictis comitatibus Not’ &̂ Derb’, tam infra libertates qiiani
extra, 'quadringentos homines pedites, de validioribus & 

potentioribus 'partium iilarum \ ita quod sint ad nos, apud Berewycum 
super Twedam, in octabis Sancti Michaelis) proximb futuris ad ultimum  ̂
nrmis competentibus bene muniti) ac proinpti & parati ad proficiscendum 
cxindb nobiscum  ̂ in dictam expeditionem nostram, contra inimicos & re- 
belles nostros supradictos,

Et ideb vobis mandamus quod prsedictos pedites in partibus praedictis 
eligatis, & vos, prsfate Thoma, eos ad nos» ad dictos diem & locum j ducatis 
in formi prasdictat

Bt in negotio isto, &c.
Assignavimus autem dilectum clericum nostrum, Richardum de Dulfeld, 

ad solvendum praedictis pediribus vadia sua k die quo k comitatibus pr£e- 
dictis se moverint, quousque ad nos venerint. apud dictam villam de Be- 
rewyco.

In cujus, &c,
Teste Rege, apud Staiinford^ v. die August!.

Eodeth modo assignantur subscriptiy in comitatibus subscr t̂ia, ad eligendUm 
homines pedites; videlicety

Rohertus de Holand justiciarius Cestr\ fValterus de Beyssy» Se Thomas 
de TytneleyCy Se duo eoruniy ad eligendum in comitatu Cestrise centum 
homines pedites; & prsedictiis Walterus eos ducet.

lidemy fValterus Se Thomasy 8e vicecomes Stqffbrdiee, Se duo eorum, ad eli
gendum in comitatu Staffordiae ducentos & quinquaginta homines; & 
idem Walterus eos ducet.

lidemy fValterus Se ThomaSy Se vicecomes Herefordiceŷ  Ss duo eoruniy ad eli
gendum in comitatu Herefordise ducentos homines pedites; & idem 
Walterus cos ducet.

lidem, fValterus S; ThomaSy 8f vicecomes SalopuEy be duo eorunu ad eligen- 
dura in comitatu Salopise centum & quinquaginta homines pedites; 
& idem Walterus eos ducet.

Rbhertus de Marchumleye eit i6i, clericus.

Matheus de Redeniatiy fVtUielmus de Clifton, Se vicecomes Lancastrue, Se duo 
eorum, ad eligendum in comitatu Lancastrise quingentos homines ; & 
idem Matheus eos ducet.

Johannes de Creppyng, Galfridus de Hoihum, Se Rohertus de Bonynton, Se 
vicecomes Eborum, Se duo eorum, ad eligendum in -comitatu Eborum 
mille homines pedites; & idem Johannes eos ducet,

Johanne ^  Geyregave clerico.

‘ WiUiehnus de Felton, Richardus de Horsle, Se vicecomes Northumbria, Se duo 
eoruniy ad eligendum in comitatu Norhuinbrije, quadringentos ho  ̂
mines; ita quod sint apud villam de Novo Castro super U'ynam tertio 
die Octobris proximb futuro ad ultimvim, armis competentibus benb 
muniti, ac prompti & parati ad proticiscendum exinde usque villam 
Regis de Berewico super Twedam; & ab eadem villd de Berewyco 
nlterius cum Rege, in dictam expeditionem Regis contra inimicos & 
rebdles Regis supradictos; & prsedictus Willielmua eos duCet usque 
dictam villam de Novo Castro, & exinde, &c. •

Rex autem mittet quendam clericum sUuni usque dictam villam de Novd 
Castro prsedicto, tertio die Octobris, ad solvendum praedictis hominibus 
vadia sua k die quo k partibus suis, &c. quousque, &c. apud dietam villam 
de 'Berewyco.

In cujus, &c.
Teste ut supra.

REX vicecomiti Cumbr’, salutein. Quia treuga siVe suflereotia. Sect 
ut supra, plurimbm indigemus.

Tibi praecipimus quod in dicto comitatu tuo, tam infra libertates quam 
extra, centum homines pedites de validioribus & potentioribus partium 
iilarum, ac etiam quendam constabularium suiheientem, qui habeat equi- 
taturam decentem, sine dilatione eligi, & eosdem pedites per dictum con
stabularium mitti facias, ad nos, usque villam nostram de Berewico super 
Twedam ; providens quod iidem, constabularius & p.edites, sint apud 
villam de Novo Castro super Tynam tertio die Octobris, proximo futuro ad 
ultimuni, armis competentibus benb muniti, Sec. ut supra, ad proticiscendum 
exinde usque dictam villam de Berewico super Twedam, & ab eSdem villa, 
Sec. ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Westnierlandia de centum hominibus 
peditibus, Se uno constabulario, eodem comitatu eligendk, Se mittendis, ut supra*

Teste ut supra.

REX dilecto clerico suo-Willielmo de Stoweford  ̂ salutem. Cbm assig- 
naverimus dilectos &*fideles nostros,' Willielmum de Felton/ Richardum de 
Horsle, & vicecomitem nostrum- comitatfls Northumbria, ad eligendum in 
eodem comitatu quadringentos homines pedites, per ipsum Willielmum 
ad nos usque Berewycum super Twedam ducendos, exindb nobiscum pro  ̂
fecturos contra Scotos, inimicos &' rebelles nostros;

Et rogaverimus venerabilem patrem A. patriarcliam Jerosolimitanum & 
episcopum Dunolm’, quod ipse de iibertate siA episcopates Dunolm’ tres- 
centos, & de Iibertate su  ̂ de Northtindale ducentos :

Ac venerabilem patrem W. archiepiscoporum Eborum, quod ipse de 
Iibertate su^ de Hextildesham centum homines pedites ;

De validioribus & -potentioribus partium iilarum, eligi &*ad noa usque 
ad villam de Berewyco super Twedam, in auxilium e3q>editionis nostne 
8upradictse$ mitti faciant; ita, videlicet, quod omnes pedites Supradicti 
sint apud villam de Novo Castro super T^nam tertio die Octobris proximo 
futuro, prompti & parati in dictum obsequium nostrum ulterius proficisci.

Assignavimus vos ad solvendiun prsedictis peditibus vadia sua k diebus, 
quibus k partibus suis se moverint, quousque ad nos venerint, usque ad 
dictam villam de Berewyco.

Kt ideb vobis mandamus quod, prasdicto tertio die Octobris, sitis apud 
dictam villam de Novo Castro, & pr%dictis peditibus vadia sua solvatis, 
proiit vobis ex parte nostrl plenius est mjunctum.

In hac parte taliter vos habeutes, quod diligentiam vestram debeamus 
indb meritb commendare*

In cujus, &c.
Teste ut supra.
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Qmd mmeta quce tempore m&rtk Edwardi t. mrrebat in regno, redperetijx prout tempore prcedictd.

 ̂A.*D. 1509. 
'An. 3 Edw. II.

C E X  Ticecomiti Eborum, saliitem. Cum nos, statim 
post susceptionem regiminis regni nostri, pro utili- 

ejvMem vo\euXes cpiod monela que
9.44. d. in ceduia teiupore morlis domim E. (piOndara Kegis AngUas, patns 
in Turr.l.ond. noslri, currebat 'ln dicto regno nostro, reciperetur & cur-

reret in eodem, prout tgmpore predict© currere & recipi 
consuevit, id per totum regnum nostrum fecissemus 

proclamari:

maximam caristiam venditioni exponuntur, ad grave dampnum tociiis 
puli ejusdem r^ni nostn ;
•Tibi precipimus quod per totam balUram tuam, in locis ubi expedite 

videos, publicb proclamari quod nos monetam predictam cambiro 
non intendimus quovis modo, iiqun^ens sub gravi forisfacturd firmiter, ex 
parte nostri, ne quis monetam predictam viUpdhdat, seu victualia aut alia 
necessaria venalia, ad caristiam. insolitam sub colore liujusmodi macbina- 
tionis, venditioni exponat ullo modo, set monetam predictam recipiat, & 
pro lanto vaiote, sxcut. tempore predveto tempt eot»a,u.ev\t*, boo uuUo 

Ac jam .ex gravissimfl & clamos  ̂quetimonid inteWexerimus, quod non- \  modo omittas. 
liulli, tarn indigene quam alienigene, malivolb machinantes nos veWe \  %T.K. apud Staurdord, v'® d\e KngqstA. 
monetam illam cambire, earn vilipendunt, per quod tarn omnia genera 1
victualium, quam alia venalia necessaria quecumque ultra modum ad |  Eodem modo mandatum est singulis oicecomiti&us per Anglvm*

pt^licb

De peditibus ex terris episcopi' Dunelm- §r arcJiiephcopi Eboracensis eligendis*

A.B..T309. 
A n. 3 Edw. II.

■Rot. Scot.
3 E^w.H. m. 9*d, 

in Turr. Lend.

Re x  venerabili in C h r i s t o  patri, A. e^dem gratis, 
patriarch* Jerlm’ & episcopo Dunelm*, salutem.

Cum nos ad rebellionem, &c. ut supra, plurimum con- 
ddentes, vos requirimus & rogamus quatinus de libertate 
vestrd episcopates Dunelm’ trescentos, & de libertate vestr^ 
de North Tindale ducentos homines, de validioribus- & 
potentioribus libertatum prsedictarum, ac eciam consta- 

bularios suRicientes, qui habeant equitaturam decentem, sine dilacione 
eligi,. & eosdein pedites per dictos constabularies mitti faciatis ad nos, 
usque vi]]̂ m nostram da Dereivico super' Twedam ,’ providentes quod 
iidemconstabularii & pedites sint apud villam deNovo Castro super Tynani 
tertio die Octobr’ proximb futuro ad ultimum, armis competentibus benb 
muniti; ac prompt! & paratl ad proficiscendum ex inde usque dictam 
vlUam de Berewico supbr Twedam, & ab e^em vill& de Berewico uUerius

nobiscum in dictam' expeditionem nostram, contra inimicos dc rebelles 
nostros supradictos. Et hoc [sicut] nos & honorem Nostrum & vestrum 
ac commodum regni nostri diligitis, nullo modo omittatis.

Mittemus autem quendam clericum nostrum usque dictam villam ^  
Novo Castro predicto, tertio die Octobr’ ad solvend* dictis constabulariis 
& peditibus vadia sua k die quo k partibus suis se moverint, quousque ad 
nos venerint apud dictam villanv de Berewico.

T. R. ut supra.

Eodem modo mandatum est rogando W. Eborum archiepiscopo AngVû  
primati, pro centum hominibus 8f uno constabulario eUgend̂  in libertate sud 
de Hextildesham,

^uod comites % baron.es sigilla sua apponi faem nt litteris Papee mittendis, pro remedio hahendo super
oppressionibus.

Re x  dilectis & €delib\is suis, comitibus & baronibus 
suis, salutem.

Cbm pro militate regni nostri in parliamento nostro, 
apud Staunford pridem congregate, de consensu nostro 
inter vos extiterit- concordatum quod litterae domino 
sunimo Pontifici, pro remedio habendo super oppressioni-

___  j :_.__ _1.::.

diebus, vestro nomine transmittantur; quae quidem litterae sunt confecCae, 
& ipsis aliquorum vestrorum sigilla, ut intellexiraus, sunt appensa: •

Vobis mandamus qubd bujusmodi litteris, vobis pej  ̂ latorem pr®- 
sentium exhibeiidis, sigilla vestra, pro commodo dicti regni nostri, appouj 
faciatis.

Teste Rege, apud Staunford, vi. die Aiigusti.
[Et fuerunt patentes.'}

Pro Johanne de Drokeneford Bathon’ §• Wellen' electo, ad Papam commendatoria.

A . D . 1309. * O  A N C T IS S IM O , & c. u t  su p ra , E d w a rd u s , e^dem  g ra t is ,  
A n .  3 Edw. II. 1 ^  4 ev o ta  p e d u m  o scu la  b e a to ru m .

Rot.Rom.&Franc. ' Daodabilia & meritoria obsequia, quae dilectus clericus 
3 Edw. II. m. 4. ’ noster Johannes de Drokeneford, permissione ejusdem, 
io Turr. Lond. Bathoniensis & Wellensis ecclesiarum electus confirmatus, 

—r'ii~ ■ bonse memorise, -domino Edwardo, patri nostro, dum 
vixerat, & nobis diu & fideliter prsstitit, nos excitant & ‘ 

mdneunt ut ea propensius cogitemus, quse sibi, in suis necessitatibus, 
gubvenire & cedere poterunt in honoris augmentum.

Attendentes igitur quod dictus noster clericus, propter graves & immo- 
deratas expensas, quas ipse, dum patri nostro prsedicto, ut prsemittitur, 
deservivit, tam io misslonibus 4onginquis negotioruni, pro periculis guer- 
rarum evitandis, quam in retentione multitudinis armatorum, in diversis 
partibus guerrarum, ob tutelam corporis sui, de siio apposuit, & alia 
diversa sumptuosa*onera, quse sibi illis temporibus, & etiam ab illo tempore 
sspius eveneruDt, sere atieno est graviter onecatus:

Et ad hsec, pro consecratione sud, jam instanti, & in duobus solemp- 
nibus ingreesibus, quos in episcopatu in duabtis’ eedeshs,

secundum earumdem consuetudinem, eSt facturus, ipsum multo majus 
debitum pro diversis sumptibus Sc expensis incurrere oportebit;

Ad quae debita solvenda & onera supportanda, nichil de episcopatu prae- 
dicto quoad annum futurum percipiet; quin, circa semen & culturam 
terraruin, & statbs episcopatfft reformationem in multis & varlls, quae re- 
quiruDtur, percepta, Sc multa majora de suo refundet;

V^trae sanctae & reverendae patemitati ex corde supplicamus attentb, 
quatinus oculos miserjgordiae, consideratis praemissis, de soHtd benignitatis 
vestrae clemen^d, erga dictum clericum dirigere velitis, & in negotiis suis, 
coram vobis expediendis, sicut suis petitionibus ea vobis plenius.intimabic 
talem sibi gratiam, ad relevationem onerum & debitorum suornni, divlns 
pietatis intuitu, facere in praemissis, ut has pieces, quas vestri* sanctae 
patemitati' fundimus, sibi efficaetter sentiat valuisae.

Ad r^m en, .&c.

Dat* apud I^angele, xv; die Augusti-
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Rex PapcB grates refert de benefidis sibi factis.

T^AP.iE Rex, devota pedum oscula beatorum. De im- 
An. 3^^* n. X mensis gratiamm & beneficiorum largitionibus, de 

Rot.Rom.&Frnnc. paternitatis munificentid, nobis factis, & specialiter
jtEdw.II. m.3. d. de negotio illo, prp quo magistriim Reymundum de Py- 
in Turf. Lond. nibus, clericum vestrum & nostrum, ad n^tram pr«sen-
ii~ tiam transmisistis, beatitudini vestrae ad uberes gratiamm

assurgimus actiones:
Tntim  ̂ supplicantes qiiatinus preefatum clericum, quern, licet invitum, 

ut; V O S, qui honorem nostrum & conimoduni, sicut experinieuto didlscimus,

affectatis, de statu ndstroA negotiorum nostroruni possit apertiiis reddere 
certiores, nobiscum retinuimus usque modo, liabere dignetur Testra de
mentia super mol’d siid luijusmodi excusatum.

Et, quia de status vestri continentid prosperos audire rumores corditer 
afifectamus, vestr® placeat sanctitati nos inde frequenter, ad nostri conso- 
lationem, per litteras & per nuncios reddere certiores.

Conservet, 8cc.

Dat’ apud Langele, xix. die Augusti.

De jinibus pro servitio recipiendis.

A . D .  1 3 0 9 .  
A n .  3 E d w . I I .

C l^ p s ,  3  E d iv , I I .
m .  z i . d .  

in  T u r r .  L o n d .

Re x  vicecomiti Ebofuin, salutem. Cum niiper tibi 
preceperimus quod abbates, priores. Sc omnes eccle- 

siasticas personas ac mulieres de balHvA tua, qui servicium 
facere nobis debent, sumnioneri faceres indilat^ ; quod 
totum servicium suum predictuni, haberent ad nos apud 
Novum Castrum super Tynam, die Lune in festo Sancti Mi- 
chaelis proximb future, promptum & paratum ad proficis- 

cendum exindb nobiscum in expeditionem nostram contra Scotos, inimicos 
& rebelles nostros; aejam ordinaverimns quod omnes ecclesiastice persone 
& mulieres, que servicium nobis facere debent, &*finem pro eodera nobiscum 
facere voluerint .̂ ad scaccarium nostrum usque Westmonasterium accedant 
Inter diem Jovis proximam ante dictum festum Sancti Michaelis & idem

festum, quern termiiium pro finibus hujusmodi finem ibidem recipience, 
assignaviinus pro servicio suo predicto coram’ thes' & baronibus nostris de 
eodem sca^ario iiobiscum facturi, videlicet, pro feodo militis viginti libr’;

Tibi precipimus quod in pleno comitatii tuo, Sc locis aliis in balfiva tua 
ubi expedire videris, publicb facias proclamari, quod omnes ecclesiastice 
persone & mulieres de ballivil tu^, que servicium* nobis facere debent, & 
pro servicio illo finem nobiscum facere voluerint, ut est dictum, ad pre
dictum scaccarium nostrum accedant, ibidem in termino predicto finem 
hujusmodi nobis facturi.

T. R. apud Langele, xx. die Augusti.

Eodem modo mandatum est singulis vicecoinitibus per Angliam.

De potestate Richardo de Burgo commissd, ad tractandum cum Roberto de Brus.

Re x  dilecto & fideli suo, Richardo de Burgo comiti 
Ulton’, salutem. ^

De circumspectione & fidelitate vestra gerentes fiduciam 
pleniorera;

Tractandi, nomine nostro, cum Roberto de Brus, sen 
Ulis, quos idem Robertus deputaverit vel assignaverit loco 
sui, de pace & concordiil inter nos & prsedictuYn Robertum, 

super guerris, discordiis, & contentionibus quibuscunque, inter nos hinc 
inab exortis, D eo propitio, reformandis :

Ac etiam teferendi nobis" ea, qu® per vos, & prjedictuni Robertum, vel 
deputandos, seu assigiiandos per ipsum, ut pr®dictum est, tractari oon- 
tigerit in prsemissis;

Vobis, tenore praesentium, committimus potestatem.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Langele, xxi. die Augusti.

D e  c o n d u c tu  p r o  n u n c iis  s u p e r  d ic to  tr a c ta tu .

A.D. 1309. 
A n .  3  E d w . I I .

»EX omnibus balUvis & fidelibus suis ad quos, he.

• P a t .  3  E d w . I I .  
m. 3S-

i n  T u r r .  L o n d .

p i
fhLV salutem.

Sciatis quod suscepimus in salvuft & seciirum conduc- 
yim'nostrum Johannem de Menetetb h  Nigellum Cambel, 
milites; seu alros quos Robertus de Brus ad dilectum & 
fidelem nostrum, Richardum de Burgo comiteni Ulton% 
ad tractandum cum ipso comite, super quibusdam ne- 

gotiis eidem comiti per nos injunctis, assignandos & transmittendos duxerit 
loco sui;

In veniendo ad ipsum* comitem, cum ipso morando, & ad propria 
redeundo.

Et ideb vobis mandamus quod prafatis Joliaimi & Nigello, vel eorum 
alter], seu aliis, quos pr®dictus Robertus ad prtefatum comitem trans- 
miserit, -nt prtedictum est, aut eorum famulis, in personis, aut rebus suis, 
non inferatis, seu, quantum in vobis est, ab aliis inferri permittatis inju- 
riam, molestiam, dampnuni, imi>ediuientum aliquod, vel gravamen.

• »
In cujus, &c. usque ad quindenam Sancti Michaelis proximb futurani, 

duraturas.

Teste Rege, apud Langele, xxi. die Augusti.

D e  n o n  m o le s ta n d o  h o m in es D a n m iic e , H o la n d ice , §• S e la n d ic e .

R£X dilecto & fideli suo, Roberto de Kendale, constabu- 
lario castri sui I)ovor% & custodi tluinque Portuum 

suorura, salutem.
Ex parte nobilis viri, Willielmi Hanon%, Holand’, & 

Seland’ comitis, Frisiseque domini, nobis est conquerendo 
monstratum, quod, cum homines de potestate dicti comitis, 
allec, piscem, & alia bona, & mercimbnia, infra ballivam 

v^tram, ad negotiandum inde ibidem ducant, seu duci faciant; hospites 
sui, & alii similiter, de eadem balliv4, allec, piscem, & alia bona, & mer- 
dmonia, sua praedicta, ab ipsis hominibus, contra voluntatein ipsoriim, & 
sine aliqu^ conventione de pretio indb solvendo, capiunt, h  asportant.

Et postmodum, quando .voluerint, & quantum eis placueiit, prjedictis 
hominibus pro allece, pisce, & bonis & merciinoniis illis solvunl, in ipso- 
rura honiinum dispendlum non modicum & gravamen,

Et quia noluraiis quod eisdem hominibus injurietur talite/ in parte, 
Voi-.IL

vobis mandamus quod per singulos portus prsedictos publicb proclamari, 
& firmiter ex parte nostriV inhiberi faciatis, ne qui de portubuaaprsedictis, 
hospites vel alii, quicunque fuerint, sub gravi forisfacturjl, ab hominibus 
pr®dictis allec, piscem, vel alia bona, aut mercimonia sua, contra volun- 
tateni ipsorum, & sine cert^ cbnventione de pretio, ipsis certo tempore 
solvendo, de ceetero capiant, seu praesumant capere quovismodO;

Set quod erga homines praedictos, & quoscumque alios extraneos mer- 
catores, infra ballivam vestram venientes, taliter sc habeant, quod homines 
& mercatores'preedicti de ipsis non habeant justam materiam conquerendi: 
h  hoc millatenus omittatis.

Teste Rege, apud Langele, xxi. die Aug’,

Eodem modem scrihitur vicecomitihus suhscripiisi videlkety Eboruwi, Nor- 
thumbruEf London*, Norfolcite, h Suffolcice.

Teste fit supra.
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De fratribus prcsdicatoribus in Hibernia, relicto habitu, capiendis.
A . D .  1 3 0 9 .  

A n .  3  I t .

P a t .  3  E d w . n .  

m. 39-
in  T i i r r .  L o n d .

Re x  vicecomitibus & omnibus*baflivis & ministris suis* 
in Hibernia, ad quos presentes littere ‘pervenerint, 

salutem.
Quia pro certo intelleximus,’quod aliqui, rejecto habitu 

religionis sue, & spret& professione suii, ordinem fratrum 
' predicatoriim egressi, vagantur per totam terrain nostram 

Hibernie, in dispendium animarum suaruin, ac predicti 
ordinis scandalum non modicum; volentes ipsorum insolenciam reprimere, 
& fratribus predicti ordinis specialiter subvenire ; niaximb cum per litteras 
apostolicas eis sit indultiim hujusmodi apostatas, ubicumque eos conti^erit 
ipvenire, capere, Ugare, incarcerare, seu alL̂ s subdere discipline rigori:

Vobis district^ precipimus, quod hujusmodi vagabundos in ballivis vestris 
sine dilacione arestari, prout prior provincialis, vel quiquraque prior con- 
ventualis predicti ordinis vobis intimaverit, & ^sdein prioribus liberan 
faciatis: talem ad hoc diligenciam apponentes, quam meritb commendare 
debefvmus, & quod pro defectu vestri, querimouia ad nos indb non per- 
veniat.

In cujus, &c. quandiu Regi placuerit duratur*.
T. R. apud West'm’, xxvi. die Augusti.

Per ipsum Regem, nunciante fratre J. de Lenham.

Quod Willielmus Broun de Drogheda, %■ liheri sui in Hibernia utantur legibus Anglicanis.

A , D .  1 3 0 9 .— A n .  3 E d w . I I .

P a t .  3  E d w . I I .  m .  3 8 .  
i n  T u r r .  L o n d .

Re x  omnibus ballivis & fidelibul  ̂suis in Hibernia, ad quos, &c. salutem. Volentes Willielmo Broun de Droghe^ 
Hibernico, graciam facere specialem, concedimus pro nobis & heredibus uostris, quod ipse & Uberi sui de corpore ^uo 

legitim^ procreati, hanc habeant libertatem; videlicet, quod ipsi in Hibernia utantur legibus Anglicanis: & firraiter 
prohibemus ne quis eos contra hanc concessionem nostram vexet in aliquo, vel perturbet. In cujus, &c.

Teste Rege, apud Westm’, xxvi. die Augusti.
Per ipsum Regem, nunciante J. de Sandale.

Terrce §• tenement a, ex ampliori gratid, Petro de Gavaston concedunim.

A .D . 1309- 
A n .  3  E d w . I I .

P a t .  3  E d w . I I .  
m .  3 6 .

i n  T u r r .  L o n d .

Re x  omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, cum 
nos nuper dederimus dilecto & fideli nostro, Petro 

de Gavaston comiti Cornubise, & Margaret® uxori ejus, 
totum comitatum Cornubi®, cum castris, villis, niaueriis, 
terris, tenementis, honoribus, & omnibus aliis ad pr®dic- 
U im  comitatum spectantibus, & etiam omnia alia castra, 

 ̂ villas, maneria, terras, & tenementa, quee fuerunt Ed-
mundi quondam comitis Cornubise, die obiths sui;

Habenda & tenenda eisdem Petro & Margaret®, & haredibhs, de corpo- 
ribus suis exeuntibiis, cum omnibus pertinentiis suis, de nobis & iiaeredibus 
nostris imperpetuum, adeb integrb, sicut ad nianus doinini E. quondam 
Re^s AngH®, patris nostri, per mortem prasfati Edmundi devenerunt; 
faciendo indb nobis, & hseredibus nostris, servitium feodoriim trium mi- 
litum, prout in carta nostrS, dictis Petro & Margaret® indfe fact&, plenihs 
continetur:

Volentes eisdem, Petro & Margaret®, gratiam facere ampliorem, conces- 
simus eis, pro nobis & h®redibus nostris, quod omnes terr® & tenementa, 
cum pertinentiis, qu® Bartholomeus de Kane* tenet de nobis in Halghlon,

ad vitam suam, de dono & concessione pr®dicti Edmundi, & qu®, post 
decessum ipsius Bartholomel, ad nos & h®redes nostros reverti deberent, 
post mortem ejusdem Bartholomei remaneaht eisdem Petro & Margaret®, 
& h®redibus de corporibus suis exeuntibus ;

Habenda & tenenda de nobis & h®redibue nostris, cum omnibus ad 
terras & tenementa ilia qualitercumque spectantibus, simul cum pr®dictis 
comitatu, castris, villis, maneriis, terris, tenementis, honoribus, & aliis 
pr®dictis, intperpetuunt per servitium supAdictum ;

Ita tamen quod, si pr®dicti Petrus & Margareta, obierint sine h®rede. 
de ̂ corporibus suis exeunte, tunc pr®dict® terr® & tenementa, cum per
tinentiis suis, post mortem pr®dictorum Bartholomei, Petri & Margaret®, 
ad nos & haredes nostros integrb revertantur.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Westmonasterium, xxviii. die Augusti,

, Et mandatum est prefato Bartho\ qnod eisdem Petro & MargaP, dd 
fidelitate su& in hac parte intendat. In cujus, &c.

T. R. ut supra.

A d Papam, pro Johanne de Leeh, electo Dunkeldensi.

Rot.Rom.& Franc. 
3Edw. U . m. 3. 
in Turr. Lond,

A .  D .  1 3 0 9 .  • ■pAPiE Rex, devota pedum oscula beatorum. Ex grati®
A n .  3  E d w .  I I .  X patern® rauniScentia, qu® filii jirocurandis set & per- 

heiendis, honoribus indesinenter exuberat, in laudes patris 
fesultat devotio filialis ad explananda cordis sui desideria, 
sub spe certd susceptionis liber® petitorum^confidentibs

SanbDunlcelden* ecclesiS, interr^ nostri Scoti®, pastoral! 
nuper regimine destituta, convenlentes ipsius ecclesi® decanus & canonici, 
nostr® fidelitatis & dominii zelatores, in loco quem pro tuitione corporum 
& rerum, propter hostiles insicVias declinandas, assumpserunt, virum pro- 
vidum clencum nostrum  ̂predilectum Johannem de Leek, elemosinarium 
nostrum (quem morum honestas, conversationis laudabilitas, & merita 
gratiosa virtutum, qu® ab adolescenti® nostr® primordiis, quibus actemis ’ 
nostris laudabiliter insudavit obsequiis, in eo vigere dinovimus, dignum fa- 
voris & grati® specialis pr®rogativd commendant) in episcopum ecclesi® 
pr®dict® concorditer elegerunt.

Attendentes igitur quod promotio* clerici nostri pradicti, in ecclesi  ̂
pr®dictS, utilitati hominum partium prsdictarum plurimum e^pediret, 
pr®sertim cum per excercitium cur® su® pastoralis in sqbditos & propin- 
quos, apud quos caritatis & pacis munera, per pr«latorum inso\pntias, ut 
fact! series evidenter insinuat, aliquamdiil siluerunt, inter terras nostras 
pr®dictas, & ipsorum incolas concordi®, unitatis, & ,pacis feedera citihs 
firmarentur.

Sanctitati vestr® siipplicamus humiliter & devotb, quatinus, indempni- 
tati nostr®, & tranquifitati popuU nostri super pr®missis patemis atfe<̂  
tibus consulentes, electum prcdictura, se pro negotio suo pr®dicto vestris 
affectibus pr®sentantem, dignemini, si placet, benign^ suscipere, & be- 
nignihs expedire.

Conservet vos, 8cc.

Dat’ apud Westm’, xxviii. die Augusti.

Ad cardinales, pro eodem Johanne de Leek.

' A .  D .  I 309'  
A n .  3  E d w .  I I .

R o t .R o m .&
3  E d w . 3* 
i n  T u r r .  L o n d .

"^ENERABILI in C h r i s t o  patri, domino R. tituli 
y  Sangt® Mari® Nov® diacono cardinal!, amico suo ka- 

rissimo, Edwardus, &c. salutem.
 ̂-Indubia sincer® dilectionis fiducia, qu& vos nostris one- 

ribus supportandis humeros vestros supponere, causas
______ nostras & negotia defensionis vestr® tuteld protegere, &

eorum qu® cordi nobis sunt, effectus prosequendos libenter 
assumere velle credimus & speramus, pro negotiis quorum prosperos 
ev6ntus nobis maxim  ̂ fructuosos appetimus, nos invitat vota nostra vobis 
fiducialihs explicare, & efficacius committere prosequenda.

San6, vacante nuper ecclesia Dunkelden* in terra, nostra Scoti®, & 
pnedilecto cleriwnostro Johanni de Leek, ipsius ecclesi® canonico (viro

utique plerisque vytutibus insignito, de quo non minus fara® vu^ris 
pr®conium, & de moribus suis & honestate laudabile testimonium, quam 
diutina notrtia personalis nos, qui comodiferis suis, ab adolescenti® nostr® 
primordiis, usi sumus obsequiis, expertos indesinenter hactenus reddidere)' 
licenti^ nostri, qu® de jure nostro requiritur in hac parte, pr®optentd, in 
pastorem ipsius ecclesi® Dunkelden’ electo:

Considerantes cum deliberatione congruft quod, super dqctrina mutu© 
caritatis & pacis, ad quam populi, suo commissi regimini, cordibus inse  ̂
randam bonus pastor incessanter invig l̂at, aliquamdiu in partibus Scoti© 
siluit, set & defuit totaliter officium pastorale, &, quod deterius est, re- 
belUonis & diScordi® per prsdicationes especiales, semen sparsum con-
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'valuit; *de quo etiam, in pwefectione aHonim nationis ejusdem, verisimiliter 
ost timendumj

Qaodqne per creationem memorati clerici ndstri in pastorem ecclesise 
prselibatse, & studiosum curae suae pastoralis excercitium, inter terras 
nostras praedictas, & ipsorum incolas, tranquilitatis & pacis fcedera, ut 
speraraus, citiils firniarentur; •

Et nichilominus qu6d electio, de quocumque in SictA ecclesiS, & aliis 
ecclesiis partium illarum, celebrata, licentia nostni super hoc non optentft, 
St confimiaretiir, in ^uris nostri regii prsejudicium redundaret;

Ipsum ad acceptandum electionem, de se factam; indu-ximus, licet dif- 
fugientem, diutius renitentem; &, ut nobis videbatur, invitum.

Ad VOS igitur, qui nos & nostra rogamina per benivolentiam vestrara 
frequentihs prasvenistis, confidenter recurrimus, intvmo cordis desiderio 
supplicantes quatinus electum supradictum, ad sacrosanctam Romanam

curiam, pro negotio electionis su®, personaliter accedentem, velitis, amore 
nostri, in suft. prosecutlone, vestro prasidio confovere; sic, si •pitxcei, 
quod, per expedittonera n^otii pradicti, jus nostrum regium conservelut 
illsesum, quiescat eb celerihs popuU turbatio, preces nostr® efficacem de 
vobis reperiant susceptionein, nosque vobis exinde simus artihs obligati,

Dat’ apud Westn;’, xxviii. die Augusti.

Eodem modo scribitur cardinalibus subscriptis; videlicet̂
Domino G, tituli Sanctee Potenciari(E, presbitero cardinali.
Domino A. tituii Sancti Marcelli, presbitero cardinali.
Dommo •B. episcopo Albiensif domini Papa camerario.
Domino L. tituli Sanctee Maria in Via Laitty d̂ acono cardinaU.

. Domino P. de Columpna, dyaeono cardinali.

A d auditorem Romance curice, pro p-cefato Joliayuie de Leelc.

Re x  venerabili viro <5. archidiacono Bononi®, sacr® 
Roman® ciiri® auditor!, salutem, cum dilectioue 

sincerfi,
De drcumspectfl vestr® dilectionis industrial, & ipsius 

sollicita diligentid plenam tiduciam reportantes, de nego- 
tiis, quorum, Jler prosperos eventus, appetimus salubres 
eflfectus, VOS Ijonfidentius oneramus rogantes, &, sub spe 

percipiend® actionis meritb gratiarum, familiarius injungentes, quatinus 
dilecto clerico nostro, Johannt de Leek, elemosinario nostro, canonico 
Duiikelden*, in ipsius ecclesi® patrem & pastorem electo (quern, multis

virtutibus insignitum, & plerisque digimm honoribus, renitentem, ut po- 
terat, & invitum ad acceptandum electionem ipsani, ob comoda, qu® nobis, 
& populo partium illarum, ex confirinatione sud provenire posse crede- 
batur, induximus) in sacrosanetd Roinand curia, in prosecutione negotii 
electionis su®, velitis tantum, amore’ nostri, consiiiis & auxiliis indefessis 
assistere, quod ipsius negotii consummatio nos, nova placida de eodem pr®- 
stolantes, edoceat quid nostra, penes vos, instantia fuerit operata.

Dat’ apud Westui*, xxviii. die Augusti.

Eodem modo scribitur masistro Grimerio, in saerd Romand curid advocate.

Protectio pro Mmgareta mcecomitissd Bearrm; necnon de testamento patris sut exeqiiendo.
A .  0 . 1 3 0 9 -  

A n .  3  Edw. I I .

■ R o t .V a s c o n .
3  E d lv . I I .  in .  8 .  
i n  T u r r .  L o n d .

T> EX senescallo suo Vasconi®, vel ejus locum tenenti, 
-i-V & omnibus ballivis & fid#Iibiis suis, in ducatu pr»- 
dicto, salutem.

Dilectam nobis Margaretani, vioecomitissam Bearnii, 
volentes prosequi gratiosb, suscepimus earn in protectio- 

■■ ■ = nem nostram, & gardiam specialem,
■ Et ideb vobis mandamus quod ipsam vicecomilissam in

suis justis * ....................................  possessionibus manuteneatis, prote-
gatis, & etiam defendatis, secundum foros & consuetudines partium pr®- 
dictarum ; salvo in omnibus jure nostro & alterius quibuscunque.  ̂

In cujus, &c. «Quamdiu Regi plaeuerit durat’.

REX pr®fato senescallo, vel ejus locum tenenti, salutem.
■Supplicavit nobis Margareta, vicecomitissa Bearnii, quod cum quondam 

Gasto de Bearn, pater situs, defunctus, suum condidisset testanientum, & 
ipsius testamenti executib hucusque impedita fuerit per aliquos indebitb 
& tardata, velimus super impedimento hujusmodi apponere remedium opor- 
tunum:

Vobis igitur mandarflus quod executionein testamenti .pr®dicti, qiiatenus 
ad nos, seu ad curiam nostram pertinet, fieri faciatis secundum, foros &, 
consuetudines partium pr®dictarum ; &, si forth aliquein inveneritis, qui 
executiouem testamenti ])r®dicti conatus fuerit indilath perturbare, ipsum 
ad desistendum ab impedimento hujusmodi debite compellatis; salvo in 
omnibus jure nostro & alterius cujusciuuque.

Dat’ ut supra.Dat’ apud Westmonasterium, xxviii. die Augusti.
* Memorand' quod verhum & pacificis, depositum fuit de protectione, de mandato Regis, per breve sub privato sigiUo.

De quartd parte decimee, clero per Papani impositce, sibi reservatd.

NOS Edwardus, &c. recognoscimus & confitemiir, quod 
sahetissimus pater noster,^dominus-Glemens, divtna 

providentUi, sacrosanct® Roman® ac unJ^ersalis ecclesi® 
siimmuS Pontifex, de decimis, clero Angli®, Scoti®, Hi> 
berni®, & Walli®, per tres annos, de assensu & voluntate

■ ...... — nostra, per ipsum summum Pontificem impositis, sibi &
. ecclesi® Roman® retinuit quartam partem;

Pfout venerabiles patres J.Norwycensis, & W.i^ygorniensis, episcopi,

A v D .  1 3 0 9 .  
A i r .  3  E d w .  I I .

R o t .  R o m . &  J m ii c . 
3  E d w .  I I .  m .  3 .  
in  T u r r .  L o n d .

ac nobiles viri J. de Britannia Rich’emundi®, & A. de Valentia Pem- 
broch', comItes (quos pro negotiis nostris ad dictum summum Pontificem 
misimus) nobis nuperimh retulerunt.

In cujus, &c.
Teste*Rege, apud Westmonasterium, xxix. die Augusti.

Per ipsum Regqm ; nunciante thesaurario.

A d Neapoleonem cardinalem, de jure Regis contra provisiones papales conservando..
A . D .  1 309 . 

A n .  3  E d w . 11.

R o t R o m .  & F r a n c .  
$E d% v. 11- m .  3 .  
i n  T u r r .  L o n d .

T7T1NERABILI inCnnisTO patri,dominoN . D e i  gratis, 
• sancti Adriani diacono cardinali, ainico sno karissimo, 

Edwardus, eddem gratis, &c. salutem, & sincer® dilec- 
tionis affectum.

Litteras vestras, vos, ex eo quod nos pr®bendam in 
!■ I = ecclesifi Eborum, quam ex provisione, felicis recorda- 

tionis, domini Nicholai Pap® tertii, vos dudum fuisse 
asseritis assecutos, dilecto clerico nostro Willielmo de Melton jam diciraur 
contulisse, miratos esse inter c®tera continentes, recepimus, & earum 
tenorem intelleximus diligenter.

Noscat igitur vestra paternitas pradilecta, quam jura nostra regia ill®sa 
servare velle firmiter credimus & ‘speramus, quod omnes pr®decessores 
nostri, Reges Angli®, custodias archiepiscopatuum & episcopatuum in 
regno nostro, in singulis vacationibus eormndem, jure suo regio hactenus 
babuerunt; quo quidem jure ad ipsos spectabat collatio, seu pr®sentatio 
pr®bendarum, & aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, de advocatione- 
seu patronatir^archiepiscopatuum & episcopatuum eorumdeffi existentinm, 
& durantibus custodiis pr®dictis vacantium quoqiiomodo.

Cum itaque nos pr®bendam pr®dictam, quam, Celebris memori®, do- 
minus E. quondam Rex Angli®, pater noster, dum vixit, jure suo regio 
potuit contulisse, cui nos in universura jus successimus, ut *€st notum, 
nec tenipus in talibus nobis ciirrat, ratione archiepiscopatfts l^borum, 
dudum vacantis, & in manu dicti patris nostri tunc existeutis, jure nostro 
regio, ad quod roanutenendiim & conservandum astricti stiinus vinculo 
juramenti, prafato clerico nostro duxerUnus conferendam;

Amicitiam vestram affectuosh requirimus & rogamus, quatinus, pr®- 
inis îs, si placet, diligenter pensatis, amot^que admirationis & contradic- 
tionis materiA in hic parte, molesth non feratis quod rogatui vestro, per 
dictas vestras litteras nobis facto, propter pr®mi$sa, ad pnesens annuere 
non valemus ; scientes quod in hiis, qu® abs^e exh«redatione nostri, & 
juris coron® nostr® l®sione, pro vobis facere poterimus bono modo, 
libenter adquiescere volumys votis vestris.

Dat’ apud Jiangele, iii. die Septembris.
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A d  P a p a m , d e  absolvendo P e tru m  d e  G avaston  d .jv -ra m en to .’

A . D . 1309. 
A n. 3 EtJw. II.

Rot.Rom.&Franc. 
3Edw. II. rn. 3. 
in Turr. LomJ.